ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 1992 г. N 220

О НОРМАТИВАХ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ РАСТЕНИЯМИ, ЗАНЕСЕННЫМИ

В КРАСНУЮ КНИГУ

Во исполнение постановления главы администрации края от 06.07.92 г. N 176 "О мерах по

усилению охраны дикорастущего женьшеня и упорядочения заготовок его корней для

экспорта в 1992 году" постановляю:

1. Плату за право пользования лекарственными растениями, занесенными в Красную

книгу определить в размере 10 процентов от стоимости продукции (реализованной,

переработанной, а также израсходованной на собственные нужды) по рыночным ценам

реализации.

Платежи за право пользования относятся на себестоимость продукции лесопользователя и

поступают в бюджеты городов, районов при выписке лесных билетов.

2. Плату на воспроизводство и охрану лекарственных растений, занесенных в Красную

книгу, определить в размере 10 процентов от рыночной цены реализации.

Отчисления на воспроизводство и охрану лекарственных растений, занесенных в Красную

книгу, относятся на себестоимость продукции лесопользователя и поступают на

внебюджетный фонд воспроизводства, охраны и защиты лесов администрации края,

расчетный счет N 747903 в Дальневосточном коммерческом банке г. Владивостока МФО

241018 (статья "Женьшень").

3. В случае реализации лекарственных растений за иностранную валюту отчисления на их

воспроизводство и охрану, платежи за право пользования производятся также в валюте.

Платежи на воспроизводство осуществляются в месячный срок после реализации

продукции.

Организация - экспортер лекарственных ресурсов перечисляет валютные средства на

специальный расчетный счет N 67080045/201 во Внешэкономбанке г. Находки МФО

805034.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление

природопользования администрации края (Стоматюк).

Глава администрации

В.С.КУЗНЕЦОВ